Einverständniserklärung für

Unternehmungen bei der Sektion Straubing des Deutschen **Alpenvereins**



DAV Sektion Straubing Fraunhoferstr. 18 94315 Straubing Tel: 09421 80965

info@alpenverein-straubing.de

Kinder und Jugendliche unter 18 Jahren, die ohne Erziehungsberechtigten an einer Unternehmung oder in der Kletterhalle der Sektion Straubing des Deutschen Alpenvereins teilnehmen oder klettern, müssen diesen Ausdruck unterschrieben mitbringen. Ohne Einverständniserklärung können wir die Teilnahme oder den Zutritt aus versicherungstechnischen Gründen leider nicht gestatten.

Diese Erklärung gilt für:

Einverständniserklärung DAV Sektion Straubing

	Name des Kindes	Geburtsdatum	Veranstaltung (z.B. Kindergeburtstag) und Datum
	Für die gesamte Hallenklettersaison (z.B. 20/)		
	Ich habe die allgemeinen Bedingungen gelesen, meinem/r Sohn/Tochter vermittelt und akzeptiert. Dabei ist den Anweisungen des Kursleiters, des Fahrtenleiters oder dem Betreuungspersonal Folge zu leisten.		
	Daten des Erziehungsberechtigten:		
	Vorname:	Nac	chname:
	Straße:	PLZ	Z/Wohnort:
	Telefonisch erreichbar unter: Datum und Unterschrift des/r Erziehungsberechtigen		
	Einverständniserklärung DAV Sektion Straubing		Seite 1 von 1